



Revisionsfirmaet

**TORBEN JENSEN**

Godkendt Revisionsanpartsselskab

www.torbenjensen.dk

CVR.nr. 27521975

Havnepladsen 3 A · 7100 Vejle

Tlf. 70 20 13 05 · Fax 75 85 85 49

E-mail: [vejle@torbenjensen.dk](mailto:vejle@torbenjensen.dk)

Vejlevej 23A · 8722 Hedensted

Tlf. 75 89 09 44 · Fax 75 89 99 30

E-mail: [hedensted@torbenjensen.dk](mailto:hedensted@torbenjensen.dk)

## Årsrapport for 2013

8. regnskabsår

### Jysk Vandteknik Holding ApS

Helge Nielsens Alle 6B  
8723 Løsning

CVR-nr. 29427372

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

27/5/2014

Dirigent: \_\_\_\_\_

Medlem af



Kreston er et samarbejde mellem  
uafhængige statsautoriserede revisorer

# Indholdsfortegnelse

---



<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	<b>6</b>
<b>Resultatopgørelse 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
<b>Balance 31. december</b>	<b>9</b>
<b>Noter til årsrapporten</b>	<b>11</b>

# Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Jysk Vandteknik Holding ApS  
Helge Nielsens Alle 6B  
8723 Løsning

Etableret: 29. marts 2006  
Hjemstedskommune: Hedensted  
Telefon: 40158887  
Fax: 40158887  
E-mail: jvt@hafnet.dk  
Hjemmeside

CVR-nr.: 29427372  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

John Binder Andersen  
Niels Graversen

**Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:  
John Binder Andersen  
Jørgensens Alle 7  
8722 Hedensted

Niels Graversen  
Horsensvej 2  
8722 Hedensted

**Revisor**

Revisionsfirmaet Torben Jensen  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Vejlevej 23A  
8722 Hedensted

**Pengeinstitut**

Sydbank

**Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes på selskabets adresse.



## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er investering og anden hermed beslægtet virksomhed.

## **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret 2013 udviser et årsresultat på t.kr. 201, hvilket svarer til et fald på t.kr. 61 i forhold til sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

## **Den forventede udvikling**

For det kommende regnskabsår forventes fortsat et tilfredsstillende resultat.



Årsrapporten for Jysk Vandteknik Holding ApS for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris (hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden). Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjenesten indeholder omkostninger til revisor mv.

### **Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter- og associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af datterselskabernes resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab. En eventuel nedskrivning af indre værdi til nettorealisationsværdi udgiftsføres i denne post.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Den del af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.



Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning med danske datterselskaber. Dattervirksomhederne indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i koncernen og frem til det tidspunkt hvor de udgår af koncernen.

Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## **BALANCEN**

### **Finansielle anlægsaktiver**

#### **Kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandelene i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for selskabet bindes ikke på opskrivningsreserven.

#### **Tilgodehavender hos dattervirksomhed**

Måles til pålydende værdi. Tilgodehavendet forrentes på markedsvilkår.

Tilgodehavende hos dattervirksomhed omfatter tilgodehavende som følge af sambeskatningen m.v..

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

#### **Gældsforpligtelser**

Finansielle forpligtelser, som omfatter leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til nominel værdi.

#### **Udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på balancedagen.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december



	Note	2013	2012
		kr.	tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>-4.020</b>	<b>-3</b>
<b>Ordinært resultat før finansielle poster</b>		<b>-4.020</b>	<b>-3</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		208.794	271
Andre finansielle indtægter		250	0
Andre finansielle omkostninger		6.627	9
<b>Resultat før skat</b>		<b>198.396</b>	<b>259</b>
Sambeskatningsbidrag	1	-2.875	-2
<b>Årets resultat</b>		<b>201.271</b>	<b>262</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført fra tidligere år		187.753	94
Årets resultat		201.271	262
<b>Til disposition</b>		<b>389.025</b>	<b>355</b>
Årets bevægelse på datterselskabsreserve		177.975	71
Udbytte for regnskabsåret		0	97
Overført til næste år		211.050	188
<b>Disponeret i alt</b>		<b>389.025</b>	<b>355</b>

## Balance 31. december



	Note	2013	2012
		kr.	tkr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	1.095.008	886
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.095.008</b>	<b>886</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.095.008</b>	<b>886</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		155.568	251
Selskabsskat		46.000	42
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>201.568</b>	<b>293</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>347</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>201.916</b>	<b>293</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>1.296.924</b>	<b>1.179</b>

## Balance 31. december



	Note	2013	2012
		kr.	tkr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		742.508	565
Overført resultat		211.050	188
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3</b>	<b>1.078.558</b>	<b>877</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.314	2
Gæld til tilknyttede virksomheder		215.052	202
Udbytte for regnskabsåret		0	97
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>218.366</b>	<b>302</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>218.366</b>	<b>302</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.296.924</b>	<b>1.179</b>



<b>1</b>	<b>Sambeskatningsbidrag</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
		kr.	tkr.
	Sambeskatningsbidrag	-2.875	-2
	<b>Sambeskatningsbidrag i alt</b>	<b>-2.875</b>	<b>-2</b>

<b>2</b>	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
		kr.	tkr.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:

JVT Bolig ApS, med hjemsted i Hedensted, nom. kr. 125.000  
Ejerandelen er 100 %

Jysk Vandteknik ApS, med hjemsted i Hedensted, nom. kr. 125.000  
Ejerandelen er 100 %

<b>3</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Selskabs-</b>	<b>Andre</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
		<b>kapital</b>	<b>reserver</b>	<b>resultat</b>	
		kr.	kr.	kr.	kr.
	Saldo primo	125.000	564.533	187.753	877.286
	Årets resultat	0	0	23.296	23.296
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	177.975	0	177.975
	<b>Saldo ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>742.508</b>	<b>211.050</b>	<b>1.078.558</b>

Selskabskapitalen er sammensat af 125 anparter á DKK 1.000